
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500148

148

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154051

Número do Contrato: 98/2018.
Nº Processo: 005324/2018.
PREGÃO SISPP Nº 127/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 03171959000188. Contratado : AG4 SERVICOS EMPRESARIAIS - EIRELI.Objeto:
Repactuação, reequilibrio economico-financeiro do contrato 98/2018. Fundamento Legal:
8.666/93 . Valor Total: R$38.847,63. Fonte: 8100000000 - 2019NE800006. Data de
Assinatura: 18/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2019 - UASG 154051

Nº Processo: 005251/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Total de Itens
Licitados: 65. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00085-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2019 - UASG 154051

Nº Processo: 005528/2019. Objeto: SRP - Aquisição de equipamentos de TI (notebook,
projetor, impressoras, etc). Total de Itens Licitados: 10. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário, Campus
Ufv - Viçosa/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00109-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2019 - UASG 154051

Nº Processo: 005081/2019. Objeto: SRP -Contratação de Empresa Especializada em
Tradução de Laudas da Língua Portuguesa para o Inglês. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
25/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário, Campus Ufv - Viçosa/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00116-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JULIO ANDERSON DOMINGOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2019 - UASG 154051

Nº Processo: 006717/2019. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e Permanentes de
Informática e Móveis para Escritório. Total de Itens Licitados: 21. Edital: 25/10/2019 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário,
Campus Ufv - Viçosa/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00146-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/11/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2019 - UASG 154051

Nº Processo: 0067182019. Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos, de Escritório,
Expediente e Limpeza. Total de Itens Licitados: 32. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário, Campus Ufv -
Viçosa/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00147-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 11/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2019 - UASG 154051

Nº Processo: 006720/2019. Objeto: Aquisição de material de construção (tintas, porta
metálica, revestimento cerâmico). Total de Itens Licitados: 8. Edital: 25/10/2019 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário -
Reitoria, - Viçosa/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00149-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/11/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2019 - UASG 154051

Nº Processo: 006902/2019. Objeto: Aquisição de Microscópios. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.p.h.rolfs
- S/n - Campus Universitário, Campus Ufv - Viçosa/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00154-2019. Entrega das Propostas:

a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

JULIO ANDERSON DOMINGOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2019 - UASG 154051

Nº Processo: 006903/2019. Objeto: Licenciamento de direitos permanentes sobre
programas de computador - Licença Windows.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
25/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário, Campus Ufv - Viçosa/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00155-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDNIR DAMASCENO MATIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 154051-15268-2019NE800044

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL Nº 54/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação
do resultado do concurso público para a Carreira Técnico-Administrativa, definido pelo
Edital nº 01/2018, homologado pelo Conselho Universitário - CONSU, sua 433ª reunião,
realizada no dia 27.03.2019.

Onde se lê:
EDITAL 01/2019 - CAMPUS VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 Lucas Martins Furin 76 CLASSIFICADO

. 2 Paulo Sérgio Ribeiro da Silva Júnior 75 CLASSIFICADO

. 3 Delma Pires Pinto 74 CLASSIFICADO

. 4 Philippe Chaves Alves 74 LISTA DE ESPERA

. 5 Lucas Andrade Ferreira 74 LISTA DE ESPERA

. 6 João Paulo de Sousa Vieira 74 LISTA DE ESPERA

. 7 Marcelo R Almeida 73 LISTA DE ESPERA

. 8 Leonardo Rocha de Almeida 72 LISTA DE ESPERA

. 9 Tamiris Dalila Martins Presentino Fontes 72 LISTA DE ESPERA

. 10 Pamela Torres de Oliveira 72 LISTA DE ESPERA

. 11 Rafaella Campos 71 LISTA DE ESPERA

. 12 Lucas Muzzi Machado Diniz 70 LISTA DE ESPERA

. 13 Aline Alvares da Silva Costa 70 LISTA DE ESPERA

. 14 Lucas de Almeida Sacramento 70 LISTA DE ESPERA

. 15 Luma Candian Grizone 70 LISTA DE ESPERA

. 16 Laila Claudiano Costa 70 LISTA DE ESPERA

. 17 Lucas Pereira da Costa Silva 70 LISTA DE ESPERA

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 Reginaldo Ferreira Machado 65 CLASSIFICADO

. 2 Matheus Hudson Viana Lourenço 64 LISTA DE ESPERA

. 3 Eliane Maria de Oliveira Queiroz 64 LISTA DE ESPERA

. 4 Edna de Castro Santana 62 LISTA DE ESPERA

. 5 Rômulo da Silva Ferreira 62 LISTA DE ESPERA

CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 João Paulo de Sousa Vieira 74 CLASSIFICADO

. 2 Lucas de Almeida Sacramento 70 LISTA DE ESPERA

. 3 Miriane Maria de Sousa 69 LISTA DE ESPERA

. 4 Maira Aparecida de Paula Alves 69 LISTA DE ESPERA

. 5 Venancio Ferreira de Oliveira 69 LISTA DE ESPERA

Leia-se:
EDITAL 01/2019 - CAMPUS VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 Lucas Martins Furin 76 CLASSIFICADO

. 2 Paulo Sérgio Ribeiro da Silva Júnior 75 CLASSIFICADO

. 3 Delma Pires Pinto 74 CLASSIFICADO

. 4 Philippe Chaves Alves 74 LISTA DE ESPERA

. 5 Lucas Andrade Ferreira 74 LISTA DE ESPERA

. 6 João Paulo de Sousa Vieira 74 LISTA DE ESPERA

. 7 Marcelo R Almeida 73 LISTA DE ESPERA

. 8 Leonardo Rocha de Almeida 72 LISTA DE ESPERA

. 9 Tamiris Dalila Martins Presentino Fontes 72 LISTA DE ESPERA

. 10 Pamela Torres de Oliveira 72 LISTA DE ESPERA

. 11 Rafaella Campos 71 LISTA DE ESPERA

. 12 Lucas Muzzi Machado Diniz 70 LISTA DE ESPERA

. 13 Aline Alvares da Silva Costa 70 LISTA DE ESPERA

. 14 Lucas de Almeida Sacramento 70 LISTA DE ESPERA

. 15 Luma Candian Grizone 70 LISTA DE ESPERA

. 16 Laila Claudiano Costa 70 LISTA DE ESPERA

. 17 Lucas Pereira da Costa Silva 70 LISTA DE ESPERA

. 20 Hugo Guimarães Cancela Silva 69 LISTA DE ESPERA

. 21 Thalita Oliveira Mota 69 LISTA DE ESPERA

. 22 Viviane Leles Viana 69 LISTA DE ESPERA

. 24 Valeria Cristina Barbosa de Assis 69 LISTA DE ESPERA

. 25 Ana Carolina Sabino Ferreira 68 LISTA DE ESPERA

. 35 Larissa Elias Netto 68 LISTA DE ESPERA

. 45 Débora Sabino dos Santos 67 LISTA DE ESPERA

. 49 Juliana Iris Bernardo Ferreira 67 LISTA DE ESPERA

. 414 Elaine Souza Apolinário Coelho 59 LISTA DE ESPERA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Highlight

usuario
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500149

149

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 Reginaldo Ferreira Machado 65 CLASSIFICADO

. 2 Matheus Hudson Viana Lourenço 64 LISTA DE ESPERA

. 3 Eliane Maria de Oliveira Queiroz 64 LISTA DE ESPERA

. 4 Edna de Castro Santana 62 LISTA DE ESPERA

. 5 Rômulo da Silva Ferreira 62 LISTA DE ESPERA

. 10 Elaine Souza Apolinário Coelho 59 LISTA DE ESPERA

CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE
PONTOS

S I T U AÇ ÃO

. 1 João Paulo de Sousa Vieira 74 CLASSIFICADO

. 2 Lucas de Almeida Sacramento 70 LISTA DE ESPERA

. 3 Miriane Maria de Sousa 69 LISTA DE ESPERA

. 4 Maira Aparecida de Paula Alves 69 LISTA DE ESPERA

. 5 Venancio Ferreira de Oliveira 69 LISTA DE ESPERA

MARCOS RIBEIRO FURTADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019 - UASG 154034

Nº Processo: 23102000696201869.
PREGÃO SISPP Nº 9/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO-RIO DE
JANEIRO. CNPJ Contratado: 37999653000136. Contratado : PRO NOBIS PROJETOS
CONSULTORIA E -REPRESENTACAO LTDA. Objeto: Contratação de seviços de
representação da UNIRIO junto aos órgãos públicos e de atuação institucional em
Brasília/DF, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo ao Edital. Fundamento Legal: Lei 10.520 . Vigência: 23/10/2019 a 23/10/2020.
Valor Total: R$52.050,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800537. Data de Assinatura:
23/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 154034-15255-2019NE800045

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Serviços. Participantes: Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro e Andrea Bittencourt de Santana Teixeira. Objetivo:
executar serviços de docência universitária no Departamento de Nutrição Fundamental, do
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde. Vigência: 23 de outubro de 2019 a 17 de janeiro
de 2020. Valor Mensal: vencimento referente ao de Professor Assistente A, nível 1, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho. Data da assinatura: 23 de outubro de
2019.

EDITAL Nº 68, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -UNIRIO torna
público o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira de Magistério
Superior na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo relacionada, conforme o Decreto nº
6.944/2009, homologado ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -
CONSEPE em 18/10/2019, de acordo com o número de vagas constante no Edital n°
11/2019, publicado no Diário Oficial da União em 25/04/2019:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Área de Conhecimento/Disciplina: Física/Física IV, Física Experimental e Física

Geral
Resolução ad referendum do CONSEPE n° 5.208/2019

. Candidatos Aprovados Média Final

. 1° lugar - Satheeshkumar Veerahanumakkanapalya Honnappa 9,0

. 2º lugar - Marcela Campista Borges de Carvalho 8,4

. 3º lugar - Sabrina Camargo 8,3

. 4º lugar - Yves Eduardo Chifarelli de Oliveira Nunes 7,6

RICARDO SILVA CARDOSO

EDITAL Nº 69, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso
de suas atribuições, tendo em vista a homologação dos Concursos Públicos de Provas e
Títulos para Professor Efetivo e dos Processos Seletivos Simplificados para Professor
Substituto, através dos Editais n° 60, de 26 de setembro de 2019, publicado no DOU em 27
de setembro de 2019; n° 63, de 08 de outubro de 2019, publicado no DOU em 10 de
outubro de 2019; n°68, de 23 de outubro de 2019, publicado em 25 de outubro de 2019;
nº 61, de 26 de setembro de 2019, publicado no DOU em 27 de setembro de 2019; n° 66,
de 14 de outubro de 2019, publicado em 16 de outubro de 2019; n° 55, de 11 de setembro
de 2019, publicado no DOU em 13 de setembro de 2019; n° 70, de 19 de dezembro de
2018, publicado no DOU em 21 de dezembro de 2018; n° 25, de 29 de maio de 2018,
publicado no DOU em 01 de junho de 2018, convoca os candidatos aprovados e
classificados abaixo relacionados para fins de nomeação/posse e contratação.

EDITAL Nº 60/2019
PROFESSOR EFETIVO - ADJUNTO A / DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - DISCIPLINA:

CIÊNCIAS DA SAÚDE/FARMACOLOGIA

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Marcela Anjos Martins

EDITAL Nº 63/2019
PROFESSOR EFETIVO - ADJUNTO A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

M E D I C I N A / C A R D I O LO G I A

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Fabio de Souza

EDITAL Nº 68/2019
PROFESSOR EFETIVO - ADJUNTO A / DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - DISCIPLINA:

FÍSICA/ FÍSICA IV, FÍSICA EXPERIMENTAL E FÍSICA GERAL

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Satheeshkumar Veerahanumakkanapalya Honnappa

EDITAL Nº 61/2019
PROFESSOR SUBSTITUTO - ADJUNTO A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

TEATRO/ANÁLISE DO TEXTO TEATRAL/FORMAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DO
DRAMA/DRAMATURGIA/METODOLOGIA DO ENSINO E DA PESQUISA EM TEATRO/ANÁLISE
DAS CONCEPÇÕES DO TEXTO DRAMÁTICO/DRAMATURGIA BRASILEIRA

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Marta de Oliveira Metzler

. 2º lugar - Christine Junqueira Leite de Medeiros

EDITAL Nº 61/2019
PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

MOVIMENTO CORPORAL/DANÇA

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Claudia Mele

EDITAL Nº 61/2019
PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

BIBLIOTECONOMIA/HISTÓRIA, FUNDAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO E BIBLIOT EC A

. Candidatos Aprovados

. Único aprovado - Sergio de Castro Martins

EDITAL Nº 61/2019
PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

BIBLIOTECONOMIA/FUNDAMENTOS DA BIBLIOTECONOMIA/FUNDAMENTOS DA
BIBLIOGRAFIA E DOCUMENTAÇÃO/FONTES DE INFORMAÇÃO

. Candidatos Aprovados

. 1° lugar - Andrea Ferreira Gonçalves do Nascimento

EDITAL Nº 61/2019
PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

SERVIÇO SOCIAL/FUNDAMENTOS DO SERVIÇO SOCIAL

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Silvana Marinho

EDITAL Nº 66/2019
PROFESSOR SUBSTITUTO - ADJUNTO A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

LETRAS/LITERATURA BRASILEIRA

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Clara Avila Ornellas

EDITAL Nº 55/2019
PROFESSOR SUBSTITUTO - AUXILIAR / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO ADULTO E IDOSO/ESTÁGIO CURRICULAR
ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE DO ADULTO E IDOSO/ENFERMAGEM NAS UNIDADES
DE ALTA COMPLEXIDADE

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Ana Beatriz Santos Simeão

EDITAL Nº 70/2018
PROFESSOR SUBSTITUTO - AUXILIAR / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

MEDICINA/SEMIOLOGIA E PROPEDÊUTICA DO ADULTO/CLÍNICA MÉDICA

. Candidatos Aprovados

. 3º lugar - Carolina Maria Motta Stoffel

EDITAL Nº 25/2018
PROFESSOR SUBSTITUTO - AUXILIAR / 20 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

MEDICINA/INTERNATO EM CLÍNICA MÉDICA

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Juliana Abuzaid Navega Soffe

EDITAL Nº 61/2019
PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 40 HORAS SEMANAIS - DISCIPLINA:

INTERNATO EM CLÍNICA CIRÚRGICA

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Rafael Massao da Silva Nagato

Os candidatos ao cargo de Professor Efetivo convocados pelo presente Edital
deverão comparecer no dia 06 de novembro de 2019, às 9h, na Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas/PROGEPE da UNIRIO - Avenida Presidente Vargas, 446, 20º andar (Setor de
Provimentos e Movimentação Funcional), Centro, para cumprir as seguintes etapas do
concurso:

Entrega dos documentos: documentos (Anexo I);
Realização do exame admissional: exames clínicos (Anexo II);
Os candidatos ao cargo de Professor Substituto convocados pelo presente Edital

deverão comparecer no dia 06 de novembro de 2019, às 9h, na Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas/PROGEPE da UNIRIO - Avenida Presidente Vargas, 446, 20º andar (Setor de
Provimentos e Movimentação Funcional), Centro, para cumprir as seguintes etapas do
processo seletivo:

Entrega dos documentos: documentos (Anexo I);
Realização do exame admissional: exames clínicos (Anexo II);
Os candidatos deverão apresentar no Setor de Perícia em Saúde, no momento

do exame admissional, todos os exames clínicos solicitados conforme Anexo II.
Estará automaticamente eliminado do processo seletivo o candidato que não

comparecer no dia e no horário agendados para entrega dos documentos e realização do
exame admissional, bem como se não comparecer ao reagendamento do Setor de Perícia
em Saúde, quando for o caso.

Em caso de dúvidas os candidatos poderão entrar em contato pelo telefone (21)
2542-4135 ou através do endereço eletrônico progepe.concursos@unirio.br

RICARDO SILVA CARDOSO

ANEXO I
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Atenção: Todas as cópias dos documentos deverão ser apresentadas, na ordem
relacionada, uma em cada folha, juntamente com o original, não sendo necessário trazer
cópia autenticada.

VISTO PARA TRABALHO NO BRASIL (Exclusivo para candidatos estrangeiros);
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE;
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO REGISTRO NACIONAL DE ESTRANGEIRO (exclusivo

para candidatos estrangeiros);
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO PASSAPORTE (exclusivo para candidatos

estrangeiros);
1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO CPF E COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL

NO CPF, IMPRESSO DO SITE DA RECEITA FEDERAL COM VALIDADE DE NO MÁXIMO 30
DIAS;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Highlight

usuario
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-25T00:06:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-25T00:06:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




